- 1 -

晋市职院党〔2022〕19 号

中共晋城职业技术学院委员会
关于印发《晋城职业技术学院“先进教育

工作者”评选办法（试行）》的通知

各党支部：

《晋城职业技术学院“先进教育工作者”评选办法（试

行）》已经院党委同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

中共晋城职业技术学院委员会

2022 年 8 月 31 日

- 2 -

晋城职业技术学院
“先进教育工作者”评选办法（试行）

为了弘扬学院立德树人良好风尚，激励广大教育工作者

更好地投身教育管理和服务工作，充分发挥榜样示范引领作

用，根据学院相关要求，特制订本办法。

一、评选范围及周期

评选范围为在学院处室从事教育管理和服务的行政、教

辅和工勤人员。评选活动原则上每年举行一次，教师节期间

表彰。

二、评选条件

（一）政治立场坚定。坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，拥护中国共产党的领导，认真贯彻党的

教育方针，忠诚教育事业，带头培育和践行社会主义核心价

值观，弘扬真善美，传递正能量。

（二）工作作风优良。严格执行各项规章制度，具有良

好的纪律作风和业务能力；勤勉尽责、无私奉献，以服务师

生为己任，工作受到师生普遍好评。

（三）示范表率突出。爱岗敬业，恪尽职守，服务意识

好，协作精神强，积极发挥示范表率作用。

- 3 -

（四）工作成效显著。求真务实、开拓创新，在学院建

设、管理、服务、发展等业务领域内成绩显著。

（五）近两年评为“先进教育工作者”的，若无特别突

出事迹，原则上不连续推荐。

下列人员不参加当年评选：

1.新录用人员在见习期内的。

2.在课堂或公共场所散布不良言论的。

3.在教学科研工作中弄虚作假，存在学术不端行为的。

4.学年内事假 7 天以上，婚假、丧假、产假除外。违反

学院考勤制度，无故不按时上下班的。

5.学年内受到党内或行政纪律处分或在处分期内的，或

有教学事故的。

6.学年内师德考核不合格的。

7.有其他师德失范行为的。

三、评选程序

（一）民主推荐

各处室党支部对照评选条件做好民主评议工作，根据评

议结果按 20%比例推荐“先进教育工作者”候选人，不足 1

人的可推荐 1 人。候选人材料报送学院组织人事部。

（二）资格审核

- 4 -

组织人事部对推荐候选人评选资格及事迹材料进行审

核。

（三）公开评选

组织人事部组织评委团进行评选，由评委团根据《推荐

表》内容、先进事迹、工作表现等方面结合实际情况进行评

议，根据评议结果拟定“先进教育工作者”表彰名单。

（四）公示

组织人事部对评选结果进行公示，公示时间为 5 个工作

日。

（五）审议

公示无异议后，组织人事部拟出表彰名单报请学院党委

会研究审议。

（六）监督

由学院纪委对评选工作全过程进行监督。

四、表彰

（一）每年从推荐候选人中评选出 20 名“先进教育工

作者”授予荣誉称号，颁发荣誉证书并给予奖励。

（二）获得学院表彰的“先进教育工作者”将作为市级

以上先进教育工作者的推荐后备人选。

五、本办法自发布之日起执行。

- 5 -

六、本办法由组织人事部负责解释。

附件：晋城职业技术学院“先进教育工作者”候选人推

荐表

- 6 -

附件

晋城职业技术学院“先进教育工作者”候选人推荐表

姓 名 性 别

照片

民 族 出生年月

政治面貌 学历学位

参加工作时间 进入本校时间

毕业院校 从事专业

所在部门 职务/职称

近三年年度

考核结果

年度 考核结果

近三年

获得荣誉

- 7 -

先进事迹

所在支部

推荐意见
（盖 章）

年 月 日

组织人事部

审核意见

（盖 章）

年 月 日

学院意见 （盖 章）

年 月 日

- 8 -

抄送：学院纪委。

晋城职业技术学院办公室 2022 年 8 月 31 日印发